11-02-2024 05:25:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS ATENDENDO AO PEDIDO DOS MORADORES,
PERCEBE-SE QUE A REGIÃO CARECE DOS DIVERSOS SERVIÇOS OFERECIDOS PELA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL PELAS PRÓPRIAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS E CASAS LOTÉRICAS. NESSE SENTIDO AFIRMAMOS QUE
ESSE SERVIÇO SERÁ DE IMPORTANTE CONTRIBUIÇÃO PARA O BEM-ESTAR E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DOS MORADORES DE TODA REGIÃO, EVITANDO QUE TENHAM QUE SE DESLOCAR DO SEU
BAIRRO PARA OBTER TAIS SERVIÇOS. PORTANTO, SOLICITAMOS QUE FAÇA GESTÃO JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES PARA INSTALAÇÃO DE AGÊNCIA BANCÁRIA E/OU CASA LOTÉRICA NO REFERIDO ENDEREÇO
PARA POPULAÇÃO, PRINCIPALMENTE PORQUE ESTÃO REVESTIDOS DA QUALIDADE DE CONTRIBUINTES E
CONTAM COM A ATENÇÃO DO PODER PÚBLICO.

QUE BUSQUE A VIABILIDADE DA IMPLANTAÇÃO DE UMA CASA LOTÉRICA NO ENDEREÇO ABAIXO
DESCRITO:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

TAIAMAN, 38.414-512, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CASA LOTÉRICA - INSTALAÇÃO Nº 5407/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA PARANÁ, 1895, JARDIM UMUARAMA, 38.405-320, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RONALDO TANNÚS

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

RONALDO TANNÚS

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

RONALDO TANNÚS 1

1Total